



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22122022-241282
CG-DL-E-22122022-241282

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5716]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 21, 2022/अग्रहायण 30, 1944

No. 5716]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 21, 2022/AGRAHAYANA 30, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2022

का.आ. 5954(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1840(अ) तारीख 18/04/2022 और अधिसूचना संख्या का.आ. 5345(अ) तारीख 23/12/2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में NH-166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी.137.285 (रत्नागिरी - कोल्हापूर सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26/05/2022" को "दैनिक रत्नागिरी टाइम्स" और "दैनिक फ्री प्रेस जर्नल" और तारीख "22/01/2022 " को "दैनिक प्रहार" और "दैनिक गोवा टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में NH-166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी.137.285 (रत्नागिरी - कोल्हापूर सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: रत्नागिरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: संगमेश्वर				
	गांव का नाम: करंजारी				
1	12 / 1 Part	निजी	कृषिक	0.56	सुलभा शशिकांत सरदेसाई, साधना सदानंद पित्रे, आश्विनी अरुण अंबडेकर, महेश माधव देवधर, मिनाक्षी माधव देवधर, माधव श्रीकृष्ण सरदेसाई, नरहरी श्रीकृष्ण सरदेसाई, रघुनाथ श्रीकृष्ण सरदेसाई, गिरीश श्रीकृष्ण सरदेसाई, अनंत श्रीकृष्ण सरदेसाई, रविंद्रनाथ श्रीकृष्ण सरदेसाई. ()
2	12 / 2 Part	निजी	कृषिक	0.64	मल्हार वामन सरदेसाई, विनोद वामन सरदेसाई, वैशाली वामन सरदेसाई ()
3	31 A / 2 Part	निजी	कृषिक + अकृषिक	0.08	सुशिला दत्ताराम वळंजू, अशोक दत्ताराम वळंजू, भारती चंद्रकांत गांगण, सुभाष श्रीधर वळंजू, सुगंधा सुभाष वळंजू, मालती रविंद्र गांगण, मनिषा मनोहर हेगिष्टे, अनिता अल्हाद डांगे, मनिषा महेंद्र

					बामणे, कामीनी सुरेश वळंजू, श्रुती सुरेश वळंजू, रविंद्र चंद्रकांत वळंजू, मधुसुदन शिवराम भूर्के, चंद्रकांत शिवराम भूर्के. प्रेमा भालचंद्र हर्चेकर, अनिता अनिल कशाळकर. शानवाज सिराज नाकाडे. वासीम सिराज नाकाडे. रेहाना सिराज नाकाडे. सोहेल सिराज नाकाडे, शबिना सिराज नाकाडे. असलम फकीर महंमद नाकाडे. हशमत खुतबुददीन इब्जी. जाहिदा हारुण वाघु. शकील फकीर महंमद नाकाडे, सरफराज सिराज नाकाडे, नंदकुमार अनंत भूर्के, सतेज अनंत भूर्के, नम्रता नागेश नागावकर, श्रीकांत वसंत बेलवलकर, श्रीकृष्ण वसंत बेलवलकर, वंदना जयवत खेडकर, प्रिया हेमंत मालाडकर, दर्शना दत्ताराम मालपकर, प्रेमलता पंढरीनाथ कारेकर, नम्रता अनंतकुमार पेडणेकर, विनिता विनायक मडकईकर, अमृता अनंत वीरकर, स्वाती उदय बेलवलकर, प्रियांका उदय बेलवलकर, वरद उदय बेलवलकर, मायाबी फकीर महंमद नाकाडे, मन्सुर सुनार नाकाडे, दानिश मुनीर नाकाडे, फरहीन करीम कोंडकरी ()
4	31A/1 Part	निजी	कृषिक + अकृषिक	0.525	प्रभावती सिताराम कामेरकर, संजय सिताराम कामेरकर, पुष्पा सिताराम कामेरकर, उषा उमेश खेडेकर. राधिका श्रीकृष्ण शेट्टे. सुप्रिया प्रकाश शेट्टे. विजया श्रीकृष्ण कामेरकर. प्रतिभा विनोद मढवी. हिमाली संतोष केसरकर, स्मिता राहुल चोलकर. जान्हवी राजदीप दांडेकर, रमेश नामदेव कसबेकर, शुभांगी शांताराम कांबळे. निशांत सुरेश कसबेकर. सानिका सुजित कदम, विद्या गणेश पांचाळ, सुगंधा सुरेश कसबेकर,

					मनोहर गणपत मेख्री, सदानंद गणपत मेख्री. सुधाकर गणपत मेख्री, अनुसया गणपत मेख्री, इंदिराबाई गणपत मेख्री, रुक्मिणी मनोहर मेख्री. प्रभाकर गणपत मेख्री, विजय गणपत मेख्री. सुफियान परवेज पावसकर नीमान परवेज पावसकर, नदिम इकबाल पावसकर, मुज्जफर परवेज पावसकर, अजिजबी अहमद नाखवा, खेरुन हुसेन मांगले. गुलाब रामशुददीन वाघु. मुबीन शमशुद्दीन वाघु. वहिदा मुनीर नाखवा. शौकत लतीफ वाघु. रमजान लतीफ वाघु, रशीदा जिलानी सय्यद, बानू अ. सतार काजी. यास्मीन नबी शेख, सईदा अरविंद कदम, शंकर सखाराम कामेरकर, कॉर्पोरेशन बँक चा बोजा ()
	गांव का नाम: कोंडगाओं				
5	19 / 2 Part	निजी	कृषिक	0.183	सचिन चंद्रकांत डफळे, महादेव लक्ष्मण डफळे, सुनिता बळीराम खंदारे, संध्या संतोष मोगरे, सुलोचना चंद्रकांत डफळे, कमल लक्ष्मण डफळे, सुरेश लक्ष्मण डफळे. ()
			कुल	1.988	

[फा. सं. NHAI/PIU/KOLHAPUR/R-K4/S3(A)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th December, 2022

S.O. 5954 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No 1840(E) dtd. 18/04/2022 & S.O. No 5345(E) dtd. 23/12/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-166 on the stretch of land from Km 0.000 to Km 137.285 (Ratnagiri - Kolhapur Section) in the district of RATNAGIRI in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the Said notification S.O. No. 1840(E) has been published in “Daily Ratnagiri” and “Daily Free Press Journal” both dated 26/05/2022 & notification S.O. No. 5345(E) has been published in “Daily Prahar” and “Daily Goa Times” both dated 22/01/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 137.285 (Ratnagiri-Kolhapur Section) of NH-166 in the district of RATNAGIRI in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA		District: RATNAGIRI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sangameshwar				
	Village: Karanjari				
1	12 / 1 Part	Private	Agricultural	0.56	Sulabha Shashikant Sardesai, Sadhana Sadanand Pitre, Ashwini Arun Amdekar, Mahesh Madhav Deodhar, Meenakshi Madhav Deodhar, Madhav Shrikrishna Sardesai, Narahari Shrikrishna Sardesai, Raghunath Shrikrishna Sardesai, Girish Shrikrishna Sardesai, Anant Shrikrishna Sardesai, Rabindranath Shrikrishna Sardesai.
2	12 / 2 Part	Private	Agricultural	0.64	Malhar Vaman Sardesai, Vinod Vaman Sardesai, Vaishali Vaman Sardesai
3	31 A / 2 Part	Private	Agricultural + Non Agriculture	0.08	Sushila Dattaram Valanju, Ashok Dattaram Valanju. Bharti Chandrakant Gangan. Subhash Sridhar Valanju, Sugandha Subhash Valanju, Malti Ravindra Gangan, Manisha Manohar Hegiste. Anita Alhad Dange, Manisha Mahendra Bamane, Kamini Suresh Valanju, Shruti Suresh Valanju, Ravindra Chandrakant Valanju, Madhusudan Ram. Bhurke, Chandrakant Shivaram Bhurke. Prema Bhalchandra Harchekar, Anita Anil Kashalkar, Shanwaz Siraj Nakade. Wasim Siraj Nakade. Rehana Siraj Nakade. Sohail Siraj Nakade, Shabina Siraj Nakade. Aslam Fakir Mohammed Nakade. Hashmat Khutbuddin Ibji. Zahida Harun Wagh. Shakeel Fakir Mohammad Nakade, Sarfraz Siraj Nakade, Nandkumar Anant Bhurke, Satej Anant Bhurke, Namrata Nagesh Nagaonkar, Shrikant Vasant Belwalkar,

					Shrikrishna Vasant Belwalkar, Vandana Jayawat Khedkar, Priya Hemant Maladkar, Darshana Dattaram Malpakar, Premrata Pandharinath Karekar, Namrata Anantakumar Pednekar, Vinita Vinayak Madkaikar, Amrita Anant Veerkar, Swati Uday Belwalkar, Priyanka Uday Belwalkar, Varad Uday Belwalkar, Mayabi Fakir Mohammad Nakarde, Mansur Sunar Nakarde, Danish Munir Nakarde, Farheen Karim Kondkari
4	31A/1 Part	Private	Agricultural + Non Agriculture	0.525	Prabhavati Sitaram Kamerkar, Sanjay Sitaram Kamerkar, Pushpa Sitaram Kamerkar, Usha Umesh Khedekar. Radhika Srikrishna Shetye. Supriya Prakash Shere. Vijaya Srikrishna Kamerkar. Pratibha Vinod Madhvi. Himali Santosh Kesarkar, Smita Rahul Cholkar. Janhvi Rajdeep Dandekar, Ramesh Namdev Kasbekar, Shubhangi Shantaram Kamble. Nishant Suresh Kasbekar. Sanika Sujit Kadam, Vidya Ganesh Panchal, Sugandha Suresh Kasbekar, Manohar Ganpat Mestri, Sadanand Ganpat Mestri. Sudhakar Ganpat Mestri, Anusaya Ganpat Mestri, Indirabai Ganpat Mestri, Rukmini Manohar Mestri. Prabhakar Ganpat Mestri, Vijay Ganpat Mestri. Sufiyan Parvez Pawskar, Niman Parvez Pawskar, Nadeem Iqbal Pawskar, Muzaffar Parvez Pawskar, Ajizbi Ahmed Nakhwa, Kherun Hussain Mangale. Gulab Ramshuddin Waghu. Mubeen Shamsuddin Waghu. Wahida Munir Nakhwa. Shaukat Latif Waghu, Ramzan Latif Waghu, Rashida Jilani Syed, Banu A. Satar Kaji. Yasmin Nabi Shaikh, Saeedah Arvind Kadam, Shankar Sakharam Kamerkar, Corporation Bank Cha Boja
Village: Kondgaon					
5	19 / 2 Part	Private	Agriculture	0.183	Sachin Chandrakant Dafale, Mahadev Laxman Dafale, Sunita Baliram Khandare, Sandhya Santosh Mogre, Sulochana Chandrakant Dafale, Kamal Laxman Dafale, Suresh Laxman Dafale.
			TOTAL	1.988	

[F. No. NHAI/PIU/KOLHAPUR/R-K4/S3(A)/3D]

RAJESH GUPTA, Director